

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09.2015 № 958-п

г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 18.03.2013 № 246-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 18.03.2013 № 246-п «Об утверждении областной целевой программы «Безопасный регион» в Ярославской области на 2013 – 2015 годы» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «Председателя Правительства области Князькова А.Л.» заменить словами «заместителя Губернатора области – директора департамента информатизации и связи Ярославской области Лысенко Э.А.».

1.2. В областную целевую программу «Безопасный регион» в Ярославской области на 2013 – 2015 годы, утвержденную постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Председатель
Правительства области

А.Л. Князьков

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 01.09.2015 № 958-п

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в областную целевую программу «Безопасный регион»
в Ярославской области на 2013 – 2015 годы**

1. Паспорт ОЦП изложить в следующей редакции:

«Паспорт ОЦП

Сроки реализации ОЦП	2013 – 2015 годы	
Куратор ОЦП	заместитель Губернатора области – директор департамента информатизации и связи Ярославской области Лысенко Эдуард Анатольевич, тел. 40-18-61, 40-18-75	
Ответственный исполнитель ОЦП	департамент региональной безопасности Ярославской области (далее – ДРБ)	заместитель директора ДРБ Мамаев Андрей Алексеевич, тел. 20-60-42; заместитель директора департа- мента – начальник отдела профи- лактики экстремизма и террориз- ма ДРБ Котюков Тимур Валентинович, тел. 20-60-74; главный специалист отдела про- филактики экстремизма и терро- ризма ДРБ Костин Владимир Николаевич, тел. 20-60-47
Электронный адрес размещения ОЦП в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»	http://www.yarregion.ru/depts/drb/tmpPages/programs.aspx	

2. В таблице «Общая потребность в финансовых ресурсах»:

2.1. В графе «всего» цифры «41123,2» заменить цифрами «40966,1».

2.2. В графе «2015 год» цифры «12858,2» заменить цифрами «12701,1».

3. В разделе V:

3.1. Подпункт 1.7 пункта 1 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование задачи/мероприятия	Результат выполнения мероприятия		Срок реализации, годы	Плановый объем финансирования из областного бюджета (тыс. руб.)	Исполнитель мероприятия
		наименование	плановое значение			
1	2	3	4	5	6	7
1.7.	Поощрение добровольной сдачи населением незаконно хранящегося оружия и боеприпасов	количество сданного оружия	70 не менее 70	2014 2015	300 300	ДРБ

3.2. В пункте 2:

- в строке «Задача 2. Профилактика экстремизма и терроризма», графе 6, цифры «12558,2» заменить цифрами «12401,1»;

- в подпункте 2.1, графе 6, цифры «8247,1» заменить цифрами «8090,0»;

- подпункт 2.10 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7
2.10.	Издание сборников методических материалов по профилактике экстремизма, конфликтного поведения	количество изданных сборников/ количество экземпляров	2/100 не менее 2/100	2014 2015	160 180	АДМ

- подпункты 2.12, 2.13 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7
2.12.	Проведение комплексных проверок готовности образовательных учреждений к началу учебного года	количество проведенных комплексных проверок	1 не менее 1	2014 2015		ДО
2.13.	Проведение комплекса мероприятий по обеспечению общественного порядка и безопасности граждан, профилактике экстремизма и террористических актов в местах массового пребывания граждан, в том числе на объектах транспортной инфраструктуры	количество проведенных мероприятий	365 не менее 365	2014 2015		УМВД, УФСБ, СЛУ МВД

- в подпункте 2.14, графе 4, цифры «2500» заменить словами «не менее 2500»;

- в подпункте 2.15, графе 4, цифры «300» заменить словами «не менее 300».

3.3. В строке «Итого по ОЦП», графе 6, цифры «41123,2» заменить цифрами «40966,1», цифры «12858,2» – цифрами «12701,1».